Администрация городского округа город Кулебаки

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                    №

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

город Кулебаки Нижегородской области от 05 июля 2019 года № 1368

«О создании Жеребьевочной комиссии по выбору гражданами земельных

участков из Перечня земельных участков, предназначенных для

предоставления для индивидуального жилищного строительства на

территории городского округа город Кулебаки Нижегородской области»

 В соответствии с внесенными 07.06.2022 года изменениями в Законы

Нижегородской области от 01.12.2011 №168-З «О предоставлении земельных

участков многодетным семьям в собственность бесплатно на территории

Нижегородской области» и от 29.06.2015 №88-З «О предоставлении земельных

участков отдельным категориям граждан в собственность бесплатно для

индивидуального жилищного строительства на территории Нижегородской

области», в целях приведения нормативно-правовых актов Администрации

городского округа город Кулебаки Нижегородской области в соответствие с

требованием действующего законодательства, руководствуясь Уставом

городского округа город Кулебаки Нижегородской области, администрация

городского округа город Кулебаки Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в постановление администрации городского округа город

Кулебаки Нижегородской области от 05 июля 2019 года № 1368 «О создании

Жеребьевочной комиссии по выбору гражданами земельных участков из

Перечня земельных участков, предназначенных для предоставления для

индивидуального жилищного строительства на территории городского округа

город Кулебаки Нижегородской области» (в ред. от 04.05.2022 № 991), далее

 2

«Постановление» следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2. Положения о Жеребьевочной комиссии по выбору

гражданами земельных участков из Перечня земельных участков,

предназначенных для предоставления для индивидуального жилищного

строительства на территории городского округа город Кулебаки

Нижегородской области (далее – Положение жеребьевочной комиссии) слова

«Ведущий специалист сектора по земельным ресурсам Комитета по

управлению муниципальным имуществом» заменить на слова «Главный

специалист Отдела по земельным ресурсам Комитета по управлению

муниципальным имуществом».

1.2. Абзац второй пункта 6.7 Положения жеребьевочной комиссии с

01.01.2023 исключить.

1.3. Пункты 6.12. и 6.13 Положения жеребьевочной комиссии изложить в

новой редакции:

«6.12. В случае неявки два раза родителей, либо единственного

родителя, либо представителя многодетной семьи, на заседание Жеребьевочной

комиссии без уважительных причин, для участия в жеребьевке, либо отказа

два раза родителей, либо единственного родителя, либо представителя

многодетной семьи  на заседании Жеребьевочной комиссии от участия в

жеребьевке, либо однократного отказа родителей, либо единственного

родителя, либо представителя многодетной семьи на заседании Жеребьевочной

комиссии от выбранного путем жеребьевки земельного участка, такая

многодетная семья снимается с учета.

6.13. В случае неявки два раза подряд льготных категорий граждан по

Закону № 88-З, либо их представителей, на заседание комиссии без

уважительных причин, для участия в жеребьевке, либо повторного отказа от

участия в жеребьевке, либо повторного отказа от выбранного путем

жеребьевки земельного участка, гражданин снимается с учета, состоящих на

учете.

К уважительным причинам не явки относится болезнь (подтвержденная

 3

копией листка нетрудоспособности) и нахождение в служебной

командировке.».

1.4. В пункте 6.16 Положения жеребьевочной комиссии слова «либо

договора аренды земельного участка», «либо в аренду», «соответствующего»

с 01.01.2023 исключить.

1.5. В пункте 6.16.1 Положения жеребьевочной комиссии слова «договора

аренды либо», «либо в аренду», «соответствующего» с 01.01.2023 исключить.

1.6. Пункт 6.17. Положения жеребьевочной комиссии с 01.01.2023

исключить.

2. Отделу организации и контроля Управления делами администрации

городского округа город Кулебаки Нижегородской области (Е.А.Дорофеева)

обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном

интернет-сайте http:// кулебаки-округ.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом

администрации городского округа город Кулебаки А.В. Борисову

И.о.главы местного самоуправления    А.А.Паятелев